
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 484
9 Οκτωβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας δασικής έκτα−

σης, συνολικού εμβαδού 79,168 στρεμμάτων στην 
περιφέρεια του Δ.Δ. Θεμέλου, του Δήμου Φανα−
ρίου, Νομού Πρέβεζας................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημοτικής δασικής έκτα−
σης, συνολικού εμβαδού 3,355 στρεμμάτων στην 
περιφέρεια του Δ.Δ. Χειμαδιού του Δήμου Ζαλόγ−
γου, Νομού Πρέβεζας. ................................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2908 τ.μ. 
στη θέση «Μουσταφά Μάντρα», Κοινότητας Ολύ−
μπου, περιφέρειας Δήμου Καρπάθου, Νήσου Καρ−
πάθου, Νομού Δωδ/νήσου. ..................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 213 
τ.μ., στη θέση «Κοιμητήριο Διαφανίου» Κοινό−
τητας Ολύμπου Καρπάθου, Νήσου Καρπάθου,
Ν. Δωδ/νήσου. ................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 81445/2969 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας δασικής έκτασης, 

συνολικού εμβαδού 79,168 στρεμμάτων στην περι−
φέρεια του Δ.Δ. Θεμέλου, του Δήμου Φαναρίου, Νο−
μού Πρέβεζας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1.Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.τλ.
δ) Του ν. 998/1979 Περί προστασίας των Δασών και 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότε−
ρα:

δα) του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) του άρθρου 38 παρ. 1 και 2 όπως ισχύουν σήμερα

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανά−
πτυξης και Τροφίμων:

α) 160417/1180/9.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
3. Την υπ’ αριθμ. 7622/1484/29 Ιανουαρίου 2008 απόφα−

ση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου, περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων.

4. Την υπ’ αριθμ. 78815/2851/10 Σεπτεμβρίου 2008 πρό−
ταση της αρμόδιας Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας σχετι−
κά με την κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, Δημόσια δασική έκταση 
συνολικού εμβαδού 79,168 στρεμμάτων (Εβδομήντα εν−
νέα στρεμμάτων και εκατόν εξήντα οχτώ τετραγωνικών 
μέτρων).

Η έκταση αυτή που βρίσκεται στην περιφέρεια του 
Δ.Δ. Θεμέλου του Δήμου Φαναρίου, Νομού Πρέβεζας, 
απεικονίζεται με τα στοιχεία Ε = 1 − 2 −..... − 27−28−1 στο 
προσαρτημένο στην παρούσα Απόφασή μας διάγραμ−
μα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και 
έχει όρια:

Ε = 79,168 στρέμματα
Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με Αναδασωτέα έκταση
Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με Αναδασωτέα έκταση
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω δασικής έκτασης 

ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χα−
ρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 
χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από 
πυρκαγιά, την 22η του μηνός Ιουλίου, δασικής βλάστη−
σης, αποτελούμενης από αείφυλλα πλατύφυλλα (κυρίως 
πουρνάρι) σε θαμνώδη μορφή, με πυκνότητα εδαφοκά−
λυψης 80% καθώς και φρύγανα και ασφάκα.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ιωάννινα, 18 Σεπτεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ

4633



4634 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4635

    Αριθμ. 81441/2968 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημοτικής δασικής έκτασης, 

συνολικού εμβαδού 3,355 στρεμμάτων στην περιφέ−
ρεια του Δ.Δ. Χειμαδιού του Δήμου Ζαλόγγου, Νο−
μού Πρέβεζας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.τλ.
δ) Του ν. 998/1979 Περί προστασίας των Δασών και 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότε−
ρα:

δα) του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) του άρθρου 38 παρ. 1 και 2 όπως ισχύουν σήμε−

ρα
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανά−

πτυξης και Τροφίμων:
α) 160417/1180/9.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
3. Την υπ’ αριθμ. 7622/1484/29 Ιανουαρίου 2008 απόφα−

ση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου, περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων.

4. Την υπ’ αριθμ. 79816/2905/15 Σεπτεμβρίου 2008 πρό−
ταση της αρμόδιας Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας σχετι−
κά με την κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, Δημοτική δασική έκτα−
ση συνολικού εμβαδού 3,355 στρεμμάτων (Τριών στρεμ−
μάτων και τριακοσίων πενήντα πέντε τετραγωνικών 
μέτρων).

Η έκταση αυτή που βρίσκεται στην περιφέρεια του 
Δ.Δ. Χειμαδιού του Δήμου Ζαλόγγου, Νομού Πρέβεζας, 
απεικονίζεται με τα στοιχεία Ε = Α − Β − ..... − Μ − Ν − Α στο 
προσαρτημένο στην παρούσα Απόφασή μας διάγραμ−
μα, κλίμακας 1:2.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος αυτής και έχει όρια:

Ε = 3,355 στρέμματα
Ανατολικά: Με Δημοτική δασική έκταση
Δυτικά: Με Ελαιώνα
Βόρεια: Με Δημοτική δασική έκταση και ελαιώνα
Νότια: Με Δημοτική δασική έκταση
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω δασικής έκτασης 

ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χα−
ρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 
χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από 
πυρκαγιά, την 26η του μηνός Ιουνίου, δασικής βλάστη−
σης, αποτελούμενης από αείφυλλα πλατύφυλλα (κυρίως 
πουρνάρι) σε θαμνώδη μορφή ύψους 1−2 μέτρων και με 
πυκνότητα εδαφοκάλυψης 80%.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ιωάννινα, 18 Σεπτεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ



4636 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4637

Αριθμ. 2109 (3)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2908 τ.μ. 

στη θέση «Μουσταφά Μάντρα», Κοινότητας Ολύμπου, 
περιφέρειας Δήμου Καρπάθου, Νήσου Καρπάθου, Νο−
μού Δωδ/νήσου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1 όπως ισχύουν σήμερα
5. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας 

των δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.».
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980
7. Την υπ’ αριθμ. 1679/19.2.2008 έκθεση αυτοψίας και 

πρόταση του Δασοπόνου Γεωργίου Δήμαρχου, την 
υπ’αριθμ. 2587/7.4.2008 έκθεση φωτοερμηνείας − εισήγη−
ση του δασολόγου Τσαούση Αλέξανδρου με την οποία 
προτείνεται η κήρυξη της έκτασης που αναφέρεται στο 
θέμα ως αναδασωτέας.

8. Την υπ’ αριθμ. 1679/8.9.2008 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη ως αναδασωτέας του 
δημόσιου δάσους και της δημόσιας δασικής έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την διατή−
ρηση του χαρακτήρα του δημόσιου δάσους (τμήμα Ε2) 
και της δασικής έκτασης (τμήμα Ε1), που ανήκουν κατά 
τεκμήριο στο Ελληνικό Δημόσιο και την αποκατάσταση 
της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση, που καταστρά−
φηκε λόγω πυρκαγιάς στις 11.1.2007, έκταση συνολικού 
εμβαδού 2908 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Μουστα−
φά Μάντρα», Κοινότητας Ολύμπου, περιφέρειας Δήμου 
Καρπάθου, Νήσου Καρπάθου, η οποία απεικονίζεται στο 
σχεδιάγραμμα που επισυνάπτεται και αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της παρούσας και έχει όρια:

 ΤΜΗΜΑ Ε1          ΤΜΗΜΑ Ε2
Ανατολικά: Με χορτολιβαδική έκταση  Με δάσος
Δυτικά: Με δασική έκταση   Με χορτολιβαδική έκταση
Βόρεια: Με δασική έκταση   Με χορτολιβαδική έκταση
Νότια: Με δασική έκταση   Με χορτολιβαδική έκταση

όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 
αρμοδίως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσι−
εύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 του ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 16 Σεπτεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ



4638 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4639

    Αριθμ. 3048 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 213 τ.μ., στη 

θέση «Κοιμητήριο Διαφανίου» Κοινότητας Ολύμπου 
Καρπάθου, Νήσου Καρπάθου, Ν. Δωδ/νήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3 Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4 Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του ν.998/1979 
«Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/ 
3049/24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας που αναφέρονται στο αναφέρονται στο εν 
λόγω θέμα.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τλ.».
8. Την υπ’ αριθμ. 3048/25.8.2008 εισήγηση της Δ/νσης 

Δασών Δωδ/σου σχετικά με την κήρυξη της έκτασης 
που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο το εκτός ορίων οικισμού 
δάσος εμβαδού 213 τ.μ. στη θέση «Κοιμητήριο Διαφα−

νίου» Ολύμπου Καρπάθου, Νήσου Καρπάθου, Νομού 
Δωδ/σου που συνεχίζει και εντός των ορίων οικισμού 
Διαφανίου με σκοπό την προστασία των εδαφών και του 
δασικού περιβάλλοντος και την αποκατάσταση της βλά−
στησης με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση, 
για να αποκλεισθεί η χρήση της για κάθε άλλο σκοπό, 
διότι καταστράφηκε με αποψιλωτική υλοτομία κατά τη 
διάρκεια κατάσβεσης πυρκαγιάς του έτους 1983.

Η έκταση που αποψιλώθηκε απεικονίζεται με τα στοι−
χεία (1,2,3, ........ 9,10,1) όπως φαίνεται στο συνημμένο σχε−
διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας και έχει όρια ως έξης:

Ανατολικά: Δάσος τραχείας πεύκης
Δυτικά: Δάσος τραχείας πεύκης−κυπαρίσσου
Βόρεια: Όρια οικισμού Διαφανίου
Νότια: Δάσος τραχείας πεύκης και αγροί
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 του ν. 998/1979) και προ της δημο−
σίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 του ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ρόδος, 16 Σεπτεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ    



4640 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004840910080008*


		2008-10-14T11:16:24+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




